РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	27.12.2018

	№ 518

г. Завитинск

	Об организации универсальной ярмарки на территории Завитинского района

В соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 17.04.2015г. № 181 «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров (выполнении работ, оказании услуг) на них на территории Амурской области», в целях реализации Федерального Закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Амурской области от 18.01.1996 № 60-ОЗ «О торговле в Амурской области» и в целях удовлетворения спроса населения Завитинского района
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести с 01.01.2019 по 31.12.2019 универсальную ярмарку с режимом работы с 07 до 18 часов.

2. Определить место проведения ярмарки: г. Завитинск, ул. Кооперативная, 82 (земельный участок: 28:12:010539:1).

3. Определить администратором ярмарки МУП «Рынок» Завитинского района.

4. Торговля на ярмарке осуществляется на специально оборудованных местах для продажи товаров, а также с автотранспортных средств. Не допускается продажа товаров, в отношении которых установлены особые условия хранения и реализации, при отсутствии таких условий.

5. При осуществлении деятельности по продаже товаров на ярмарке продавцы обязаны соблюдать требования законодательства Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и иные требования, предусмотренные законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации и Амурской области.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Завитинского района А.Н.Мацкан.
Глава Завитинского района                                                               С.С.Линевич

	Исполнитель:

Начальник отдела экономического развития и муниципальных закупок  администрации Завитинского района

	Е.К. Казадаева

	Согласовано:

Начальник отдела по труду, социальным и правовым вопросам администрации Завитинского района

	С.С. Сегодина

	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района

	                                                               С.В. Квартальнов

	Управляющий делами

	Е.В. Розенко

	Первый заместитель главы администрации Завитинского района

	А.Н. Мацкан